
N.42 del 1.4.2005 
OGGETTO: Approvazione spesa di €.1.178,40 IVA compresa per pagamento, in sanatoria, 
spese di pubblicazione in favore della Soc. IL SOLE 24 ORE Spa. 
 

IL FUNZIONARIO 
Dell’U.O. Appalti-Contratti-Acquisti 

In virtù dell’atto di delega del Capo–settore economico-finanziatio ai sensi del D.Lgs 
n.267/2000 

 
  
Premesso che, in seguito a sollecito di pagamento, si è riscontrato che la fattura 

n.23054508 del 23/09/2003 di € 1.178,40, emessa dalla società IL SOLE 24 ORE spa, per 

eseguita pubblicazione, sul quotidiano omonimo, dell’avviso di gara aperta per la stipula del 

contratto di finanziamento finalizzato ai lavori di completamento della diga foranea del 

porto di Molfetta, per  un disguido tecnico-contabile, non è stata liquidata; 

Considerato che occorre provvedere al pagamento della fattura anzidetta, a sanatoria, 

atteso che la società concessionaria, sopra menzionata, ha regolarmente eseguito la 

pubblicazione nei modi e nei tempi previsti; 

Verificato che sul capitolo di spesa n.54956 “Prosecuzione Diga foranea” vi è la 

disponibilità necessaria; 

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

 
DETERMINA 

 
1. Liquidare, a sanatoria, la Fattura n.23054508 del 23/09/2003 di € 1.178,40, 

emessa dalla Soc. IL SOLE 24 ORE spa per pubblicazione, sul quotidiano “Il Sole 

24 Ore”, dell’ avviso di gara di cui alla determinazione n. 128 del 16/09/2003 per 

la stipula del contratto di finanziamento finalizzato ai lavori di completamento 

della diga foranea del porto di Molfetta; 

2. Imputare la spesa anzidetta al Cap. 54956 “Prosecuzione Diga foranea” 

subimpegno n. 7101/42 del Bilancio 2003; 

3. Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di 

€.1.178,40 IVA compresa,  in favore della Società “Il Sole 24 Ore Spa”; 



4. nominare responsabile del procedimento il dott. Enzo Roberto TANGARI, 

funzionario U.O.Appalti-contratti-acquisti ; 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale al 

Capo Settore Economico Finanziario ed al Funzionario dell’U.O. Appalti e 

Contratti in qualità di  Responsabile del Procedimento,  per  quanto di 

competenza. 


